РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО                                                                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января  2024 г.                                  №  5                             п. Быстрогорский

Об утверждении Плана реализации

 муниципальной программы

 Быстрогорского сельского поселения

«Обеспечение общественного

порядка и противодействие

преступности» на 2024 год
        В соответствии с Постановлением Администрации Быстрогорского сельского поселения от 16.08.2013 № 145 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», от 25.08.2018 № 87 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», Постановления Администрации Быстрогорского сельского поселения от 27.09.2013года №156 «Об утверждении муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Утвердить План реализации муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление  подлежит  опубликованию в установленном порядке   в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Администрации Быстрогорского

сельского поселения

            Н.А. Медведская
Приложение

к постановлению Администрации

Быстрогорского сельского поселения

от  25.01.2024 № 5
План

реализации муниципальной  программы Быстрогорского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизация   и  ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории   Быстрогорского сельского поселения
	с 01.01.2024г. по 31.12.2024г.
	3,0
	0
	3,0
	0

	1.1
	Основное мероприятие

Изготовление и размещение в общественных местах тематической продукции
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Повышение защищённости общественных мест массового пребывания граждан
	с 01.01.2024г. по 31.12.2024г
	3,0
	0
	3,0
	0

	1.1.1
	Мероприятие

Изготовление и приобретение баннеров, плакатов, брошюр, информационных материалов по профилактике терроризма и экстремизма
	Начальник сектора организационно-правовой работы Администрации Быстрогорского сельского поселения
	Повышение защищённости общественных мест массового пребывания граждан
	с 01.01.2024г. по 31.12.2024г
	3,0
	0
	3,0

	0

	1.1.2
	Мероприятие

Ремонт оборудования технических средств охраны (камеры видеонаблюдения) общественных мест массового пребывания граждан
	Начальник сектора организационно-правовой работы Администрации Быстрогорского сельского поселения
	Повышение защищённости общественных мест массового пребывания граждан
	с 01.01.2024г. по 31.12.2024г
	3,0
	0
	3,0
	0

	1.1.
	Контрольное событие программы
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	выполнение программных мероприятий
	31.12.2024г
	х
	х
	х
	х

	2
	Подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту, профилактики наркомании, алкоголизма токсикомании»
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Информированность населения будет способствовать созданию системы приоритетов, поддерживающих выбор здорового образа жизни и формирующих высокий спрос на личное здоровье
	с 01.01.2024г. по 31.12.2024г.
	2,0

	0
	2,0
	0

	2.1
	Основное мероприятие:

 Изготовление и размещение в общественных местах тематической продукции
	Начальник сектора организационно-правовой работы Администрации Быстрогорского сельского поселения
	увеличить количество проведенных публичных мероприятий, направленных на профилактику наркомании, алкоголизма и токсикомании среди подростков и молодежи до 30 мероприятий в год

	01.01.2024г. по 31.12.2024г.
	2,0
	0
	2,0
	0

	2.1.1
	Мероприятие

Изготовление и приобретение баннеров, плакатов, брошюр, информационных материалов по профилактике наркомании
	Начальник сектора организационно-правовой работы Администрации Быстрогорского сельского поселения
	Пропаганда здоровой, благополучной, культурной, образованной и трудовой семьи, развитие, сохранение и возрождение народной культуры, быта, изучение традиций, обычаев, обрядов,                  формирование позитивных моральных и нравственных ценностей
	01.01.2024г. по 31.12.2024г.
	2,0
	0
	2,0
	0

	2.1.
	Контрольное событие программы
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	выполнение программных мероприятий
	31.12.2024г
	х
	х
	х
	х

	3
	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции»
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Быстрогорского сельского поселения
	с 01.01.2024г. по 31.12.2024г.
	2,0
	0
	2,0
	0

	3.1
	Основное мероприятие

Изготовление и размещение в общественных местах тематической продукции
	Начальник сектора организационно-правовой работы Администрации Быстрогорского сельского поселения
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционого общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	01.01.2024г. по 31.12.2024г
	2,0
	0
	2,0
	0

	3.1.1
	Мероприятие

приобретение  информационных материалов по профилактике предотвращения коррупции
	Начальник сектора организационно- правовой работы Администрации Быстрогорского сельского поселения
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Быстрогорского сельского поселения
	01.01.2024г. по 31.12.2024г
	2,0
	0
	2,0
	0

	3.1.
	Контрольное событие программы
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	выполнение программных мероприятий
	31.12.2024г
	х
	х
	х
	х

	4.1.
	Контрольное событие программы
	МБУК «БСДК»
	выполнение программных мероприятий
	31.12.2024г
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной
программе

	X
	7,0
	0
	7,0
	-

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.